FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 010, de 21/12/2015

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001 de 06/11/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Concurso Público SEGEP nº. 001 de 06/11/2015, torna público, para

conhecimento dos interessados, o GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA aplicada na

data de 20/12/2015, nos termos indicados no Anexo deste Edital de Divulgação.

1. Por se tratar de Gabarito Preliminar, de acordo com o previsto nos Itens 9.1. e 9.2. do Edital de

Concurso Público SEGEP nº. 001 de 06/11/2015, está aberto o prazo de 2 (dois) dias úteis

corridos, a contar da publicação deste Edital, para interposição de recurso contra o Gabarito

Oficial e/ou formulação de questões da Prova Objetiva, no horário de 8h às 12h e das 13h às 17h.

2. Esclarece-se que não está sendo divulgado o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva para as

disciplinas Educação Física, Matemática e Química em virtude de sua anulação, conforme Nota

divulgada na data de 20/12/2015. Será publicado Edital indicando novo Calendário a ser seguido

pelos candidatos inscritos para tais disciplinas, bem como as regras que forem necessárias para

a continuidade do Concurso, respeitando-se o previsto no Edital de Concurso Público SEGEP nº.

001, de 06/11/2015, bem como a legislação vigente.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 010 está disponível para consulta na página deste

Concurso Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 21 de dezembro de 2015.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Edital nº. 001 de 06/11/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR
Nível Superior

Conhecimentos Gerais

Língua Portuguesa Noções de Informática Fundamentos da

Educação
Legislação Básica da

Educação

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B E D A C D E B A C A D B E D C E B A E A B D C E B C A D

Conhecimentos Específicos
 Arte

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
E C D B A D E A C B A A C D D E A C B C

 Atendimento Educacional Especializado
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D A E C B D B A E C B E D A B C A E NULA A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
B D A B E D B E C B C E A D E A D E C B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
C D C E B C B E D A C E D A B E A B D C

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Edital nº. 001 de 06/11/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

 Biologia
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C D E A C E A B B B D C A E C D B A C D

 Filosofia
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
E A C B D E B A C D A C E D A B E C D A

 Física
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C E D B A C D A B E B A C D E A E D C B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
E B C B E D A C D E D A B D E A C D A E

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
B E B C D C A B D E C A D B E B C E D A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
D E A C B C E D A B A D B E C D B E A C

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Edital nº. 001 de 06/11/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

 Geografia
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B D A C E C A B E D C B E D A E C B C A

 História
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
A D C E B E D C B A D B C E A C E D A B

 Instrutor de Libras
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
E C A D B E B A D C A C B E D C E A B D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
D E B D A E C A B D C B E D C B A E A D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
A E D A C B D A B E C B D A C E C D B E

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
B A D E C D B A C E D A B E C A E D C B

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Edital nº. 001 de 06/11/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

 Intérprete de Libras
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B A D C E A D E C A B C D E B A D A C A

 Língua Estrangeira - Espanhol
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D E A B C E C D A B C A E B D D B E A C

 Língua Estrangeira - Inglês
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B D A E C C D E C A B E A B D B E C D A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
B E B D E C D B E C A C E B D B A E D C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
B A D E C E B C D A D B A E C E C B D A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
E D C A B C E D A B D C A E B A C E B D

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Edital nº. 001 de 06/11/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

 Língua Portuguesa
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
E B D A C E A B D C D A E B C D C E B A

 Revisor de Braille
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
A C E D B A D E C B A C E B D A E D B C

 Sociologia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C D A E B C A D B E A C D E B C A D B E

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
D B A E C B E A C D E B D A D C A D C E

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
E D E C B A D A E C B E D C A D A C E B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
B C D A E D E B A C E B A C D B E D A C

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Edital nº. 001 de 06/11/2015
Execução: Fundação Sousândrade

GABARITO PRELIMINAR

 Transcritor de Braille
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
D A E C B D C A B E A C E D B C B E A D

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
A C B E D C A D E B D A E C B E D B C A